
COMUNE DI COLLI DEL TRONTO
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Registro Generale n. 55

COPIA
   ___________

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO AREA ECONOMICA-FINANZIARIA-TRIBUTI

Numero  10   Del  22-01-2020

Oggetto:AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA DITTA AL GRAN RISPARMIO
FORNITURA PRODOTTI IGIENICO-SANITARI UFFICI E LOCALI
COMUNALI ANNO 2020

CIG: Z322BAC355

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di  gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 06/06/2019 con il quale è stata attribuita al
sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area finanziaria –tributi-scuola, ai sensi dell’art. 53
comma 23 della legge n. 388/2000, come modificato dal comma 4 dell’art. 29 della legge n.
448/2001;

Verificato la necessità di rifornire gli uffici comunali di prodotti igienico-sanitari;

Constatata la necessità di provvedere a garantire una scorta adeguata dei predetti prodotti visto
l’uso quotidiano degli stessi e la necessità di rifornire, oltre gli uffici, anche l’autorimessa
comunale, attualmente sprovvista, la biblioteca e gli altri locali comunali;

Ritenuto pertanto opportuno di provvedere in merito e procedere all’acquisto dei seguenti
prodotti:

n.400 rotoloni di carta asciugamani;
n.1200 rotoli di carta igienica;
n. 60 litri di sapone mani;

Verificato che i prodotti di cui sopra sono presenti sul Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione ed in particolare sono presenti i seguenti articoli:

Bobina Pratika al prezzo unitario di euro 2,90, Iva esclusa;
Rotoloni carta igienica al prezzo unitario di euro 0,40 Iva esclusa;
Sapone neutro mani Dolce Mani di euro 0.70 al litro;

offerti dalla ditta Al Gran Risparmio sas di Donati Claudio – via Mossa, 52 – Fermo (FM) per
un costo complessivo, in rapporto alle quantità necessarie, di Euro 2.052,04, incluso Iva;

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 10 del 22-01-2020  -  pag. 1  -  Comune
di Colli del Tronto



Ritenuto i prezzi applicati dalla predetta ditta economicamente vantaggiosi rispetto ai prezzi di
mercato;

Preso atto, inoltre, che la scelta dell’operatore economico può essere effettuata, trattandosi di
importo inferiore ad euro 40.000,00, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto
Leg.vo n. 50/2016 tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato;

Considerato che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure
semplificate di cui al citato art. 36 postulano, oltre il rispetto dei principi di economicità,
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza,
proporzionalità, pubblicità, anche l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese,
piccole e medie imprese;

Ritenuto pertanto opportuno di provvedere all’ordine diretto d’acquisto per i prodotti di cui
sopra con ODA n. 5337343 del 22.01.2020;

Ritenuto di imputare la relativa spesa ai seguenti capitoli del bilancio corrente, in corso di
formazione:
cap. 82 euro 1050,04
cap. 163 euro 400,00
cap. 360 euro 300,00
cap. 940 euro 300,00

Dato atto che è stato acquisito il Durc prot INAIL-18572196 del 13.10.2019 con scadenza
validità 10.02.2020 nel quale si attesta la regolarità contributiva della Ditta affidataria;

Constatato che è stato richiesto e assegnato il CIG: Z322BAC355;

Ritenuto dover provvedere in merito;

Visto l’art. 5 comma 11 del D.L. del 30/12/2016 che ha prorogato al 31 marzo il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2017-2019;

Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di affidare, per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente
richiamate, alla ditta Al Gran Risparmio sas di Donati Claudio – via Mossa, 52 – Fermo (FM),
la fornitura dei prodotti igienico-sanitari indicati in premessa al prezzo complessivo di euro
2.052,04, Iva compresa;

Di imputare la relativa spesa ai seguenti capitoli del bilancio corrente, in corso di formazione:
cap. 82 euro 1050,04
cap. 163 euro 400,00
cap. 360 euro 300,00
cap. 940 euro 300,00

Di stabilire, ai sensi dell’art. 192 del Decreto Leg.vo n. 267/2000:
Il fine che il contratto intende perseguire è quello di provvedere alla fornitura dei prodotti
igienico-sanitari per il regolare funzionamento degli uffici comunali, per l’autorimessa
comunale attualmente sprovvista degli stessi, la biblioteca e gli altri locali comunali;

Di far assumere alla presente determinazione il valore di contratto.-

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 10 del 22-01-2020  -  pag. 2  -  Comune
di Colli del Tronto



Dare atto che:
Il responsabile del presente procedimento, previa verifica effettuata, ai sensi degli artt. 6-
e 7 della Legge n. 241/1990, non si trova in situazione di conflitto di interessi, neanche
potenziale;
E’ stato acquisito il Durc prot INAIL-18572196 del 13.10.2019 con scadenza validità-
10.02.2020 nel quale si attesta la regolarità contributiva della Ditta affidataria;
E’ stato richiesto e assegnato il CIG: Z322BAC355-

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 10 del 22-01-2020  -  pag. 3  -  Comune
di Colli del Tronto



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell'art. 151, comma 4 D.Lgs. 18/08/200 n. 267, verificata la regolarità contabile, attesta la
copertura finanziaria, sugli interventi/capitoli, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

Verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi
dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. N. 267/2000, si dispone l’emissione del mandato di pagamento.

Ha espresso parere Favorevole

Addì, 22-01-2020
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

===========================================================================
N. reg. 51  lì 22-01-20
La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line
comunale.

         F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

===========================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
22-01-20 al 06-02-20

                                                   F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
Colli del Tronto, Li   07-02-20                           DOTT. TRAVAGLINI RINALDO

===========================================================================
Il  presente  atto  è  conforme  all'originale  da  servire  per  uso amministrativo.

                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dalla Residenza comunale, Li 22-01-20                   ___________________________________

PROVVEDIMENTI RESP. AREA RAGIONERIA n. 10 del 22-01-2020  -  pag. 4  -  Comune
di Colli del Tronto


